
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 산림과

산림과 13,932,249 13,641,794 290,455

국 3,934,492 3,923,992 10,500

균 820,531 820,531 0

도 1,864,701 1,863,351 1,350

시 7,312,525 7,033,920 278,605

임업 경쟁력 강화 13,673,347 13,493,347 180,000

국 3,934,492 3,923,992 10,500

균 820,531 820,531 0

도 1,864,701 1,863,351 1,350

시 7,053,623 6,885,473 168,150

산림휴양시설 조성 및 관리 1,137,209 1,187,209 △50,000

국 80,000 80,000 0

균 350,000 350,000 0

도 105,000 105,000 0

시 602,209 652,209 △50,000

산악자전거(MTB)파크 운영 221,609 271,609 △50,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

04 민간행사사업보조 0 50,000 △50,000

○제2회 원주시장배 산악자전거(MTB) 대회 개최

0 50,000 △50,000경정 0원

산림자원보호 5,052,349 5,037,349 15,000

국 1,086,681 1,076,181 10,500

도 905,637 904,287 1,350

시 3,060,031 3,056,881 3,150

산림병해충 방제사업 417,871 402,871 15,000

국 267,561 257,061 10,500

도 45,093 43,743 1,350

시 105,217 102,067 3,150

401 시설비및부대비 312,570 297,570 15,000

국 200,371 189,871 10,500

도 33,660 32,310 1,350

시 78,539 75,389 3,150

01 시설비 272,570 257,570 15,000

○소나무재선충병 긴급방제사업(사전사용)

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

국 10,500 0 10,500

도 1,350 0 1,350

시 3,150 0 3,150

산림자원화 6,827,103 6,627,103 200,000

국 2,532,861 2,532,861 0

균 470,531 470,531 0

도 759,253 759,253 0

시 3,064,458 2,864,458 200,000

산림자원육성 및 관리 1,144,440 944,440 200,000

401 시설비및부대비 1,120,000 920,000 200,000

01 시설비 1,120,000 920,000 200,000



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○매지 순환 둘레길 조성 1,020,000 820,000 200,000

▷공사비 970,000 770,000 200,000경정 970,000,000원

재해예방사업 95,000 80,000 15,000

재해발생 긴급수목 제거 95,000 80,000 15,000

401 시설비및부대비 95,000 80,000 15,000

01 시설비 95,000 80,000 15,000

○재해위험 수목 제거 95,000 80,000 15,000경정 95,000,000원

재무활동(산림과) 146,552 36,097 110,455

보전지출 146,552 36,097 110,455

보조금반환 102,492 19,864 82,628

802 반환금기타 102,492 19,864 82,628

01 국고보조금반환금 68,674 14,921 53,753

○1 국고보조금 사용잔액 48,796 0 48,796

▷2020년 산림병해충방제사업(농특)

1,028 0 1,028

▷2020년 숲가꾸기사업 13,477 0 13,477

▷2020년 산림보호지원단 264 0 264

▷2020년 산사태현장예방단 1,031 0 1,031

▷2020년 산림재해일자리(신림병해충예찰방제

단) 323 0 323

▷2020년 산불방지대책 2,452 0 2,452

▷2020년 산불전문예방진화대

20,597 0 20,597

▷2020년 조림사업 954 0 954

▷2020년 임도시설사업 8,670 0 8,670

○2 국고보조금 이자 반납금 4,957 0 4,957

▷2020년 산림병해충방제사업(농특)

734 0 734

▷2020년 숲가꾸기사업 3,306 0 3,306

▷2020년 산림보호지원단 44 0 44

▷2020년 산사태현장예방단 53 0 53

▷2020년 산림재해일자리(신림병해충예찰방제

단) 114 0 114

▷2020년 산불방지대책 52 0 52

▷2020년 산불전문예방진화대 201 0 201

▷2020년 조림사업 453 0 453

1,027,750원*1식

13,476,060원*1식

263,260원*1식

1,030,830원*1식

322,660원*1식

2,451,540원*1식

20,596,670원*1식

953,550원*1식

8,669,920원*1식

733,120원*1식

3,306,000원*1식

43,700원*1식

52,850원*1식

113,390원*1식

51,820원*1식

200,100원*1식

452,620원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,818 4,943 28,875

○1 시도비보조금 사용잔액 28,875 0 28,875

▷2020년 산림병해충방제사업(농특)

209 0 209

▷2020년 숲가꾸기사업 4,326 0 4,326

▷2020년 산림보호지원단 132 0 132

208,260원*1식

4,325,760원*1식

131,130원*1식



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년 산사태현장예방단 774 0 774

▷2020년 산림재해일자리(신림병해충예찰방제

단) 97 0 97

▷2020년 산불방지대책 1,104 0 1,104

▷2020년 산불전문예방진화대

9,269 0 9,269

▷2020년 산불예방감시 7,698 0 7,698

▷2020년 조림사업 355 0 355

▷2020년 임도시설사업 4,911 0 4,911

773,380원*1식

96,800원*1식

1,103,310원*1식

9,268,550원*1식

7,697,100원*1식

354,530원*1식

4,910,650원*1식

과오납 반환금(경제림조성 자부담) 44,060 16,233 27,827

802 반환금기타 44,060 16,233 27,827

03 기타반환금등 44,060 16,233 27,827

○2019년도 경제림조성 자부담 반환금

27,827 0 27,82727,827,000원*1식


